
国家电投集团四川电力有限公司

二〇二三年度第八批（二）招标公告

中国电能成套设备有限公司受招标人委托，对下述标段进行公开招标。

1．招标条件

招标人：国家电投集团四川电力有限公司

招标代理机构：中国电能成套设备有限公司

项目业主：标段 1：中电投四川阿坝新能源有限公司、金川县撒瓦脚光伏发电有限公

司；标段 2：中电投四川阿坝新能源有限公司；标段 4：国家电投乡城县兴川新能源投资开

发有限公司

立项情况：已立项

项目资金来源：已落实

项目已具备招标条件，现进行公开招标。

2．项目概况与招标范围

2.1 项目概况

2.1.1. 国家电投集团阿坝新能源公司物业服务

项目地点：四川省阿坝州红原县、金川县、都江堰联络处，包括若先光伏电站、阿拉

学光伏电站、八角碉光伏电站及阿坝州区其他地区。

项目规模：中电投四川阿坝新能源有限公司，物业服务面积约 1500㎡。包括：公司联

络处办公区，物业服务面积约 300㎡；若先光伏电站，物业服务面积约 1200㎡。

金川县撒瓦脚光伏发电有限公司，物业服务面积约 1300㎡。包括：公司联络处办公

区，物业服务面积约 300㎡；阿拉学光伏电站，物业服务面积约 500㎡；八角碉光伏电站，

物业服务面积约 500㎡。

服务期限要求：三年，一年一签，如因公司管理模式发生改变，按实际服务月数结

算，按合同规定执行违约款项。

2.1.2. 红原若先电站主变大修

项目地点：阿坝州红原县若先光伏电站

2.1.3. 用于铁觉电站引水隧洞局部垮塌加固整治项目勘察设计

项目地点：四川省乐山市马边县高卓营乡大河坝村铁觉水电站



建设规模：铁觉电站引水隧洞局部垮塌加固整治项目勘察设计。

工期要求：勘察及设计 30天，施工期现场服务暂定 90天。

2.1.4. 兴川实证光伏电站数据接入成都新能源生产运营中心监控 I、II 区系统项目

2.1.4.1 项目地点

集控中心位于成都市天府新区御香山项目 01 号楼 1 单元；厂站位于甘孜州乡城县正斗

乡顶贡大草原。

2.1.4.2系统概况

成都新能源生产运营中心是集团公司在四川境内的区域生产运营中心，负责国家电投四

川公司及其他二级单位在四川境内电站的远程集控和生产运营；成都新能源生产运营中心按

照 2GW 容量规模规划建设，后期具备 10GW 容量扩展能力，目前已建成监控 I、II 区系统，

包括集控中心侧 I区监控系统（SCADA）、II区（功率预测、保信和电能量系统），现已接入

川内 8座新能源场站，总装机 47.4万 kW。

兴川实证光伏电站由兴川公司竞价200MW光伏与实证400MW光伏两个项目组成联合送出，

共用 220kV 升压站。220kV 升压站内共设置 3×200MVA+1×150MVA 主变，其中本项目设置

200MVA 主变 1 台，四川省甘孜州实证实验 400MW 光伏目设置 200MVA 主变两台，预留一台

150MVA 主变位置；兴川公司竞价 200MW 光伏与实证 400MW 光伏发电单元分别通过逆变器、

箱式变压器逆变升压至 35kV，竞价 200MW光伏通过 8回 35kV集电线路，实证 400MW光伏通

过 11回 35kV集电线路接入 220kV顶姆坝子汇集站 35kV 母线；兴川公司竞价 200MW光伏项

目安装 199.43611MWp光伏板 327282张、逆变器 1004台、箱变 64台；实证 400MW光伏项目

安装 393.2804MWp光伏板 687124张、逆变器 1732台、箱变 112台。监控系统选用南瑞科技

承担建设，在设计时考虑了接入成都集控系统设备，现实施单位（南瑞科技）进行了供货，

集控设备组屏 2面，拓扑如下（设备参数见技术部分）。

2.1.4.3招标范围

兴川实证光伏电站接入成都新能源生产运营中心监控 I、II区系统项目包括：

1）厂站侧：安装、采集、调试以及提供相应的硬件、软件、辅材和技术服务。包括接

入设备安装、组屏、网络搭建，以及与站端各系统连接；操作系统、采集和数据库软件采购、



开发及部署；与站端监控（SCADA）、AVC\AGC、一次调频、PMU、功率预测、电能计量、继保、

消防等 I、II区系统通信接口开发及调试；工业视频系统接入中心；主机加固及接入中心网

络安全平台；提供安装、调试所需各种线缆及辅材，以及线缆敷设、接引等工作。

2）中心侧：通信链路调试；站端数据采集、配置、入库；画面制作；对点测试、联合

调试；数据上送集团及治理等。

2.2 招标范围

序号 招标编号 标段名称 招标范围 服务期限
文件价格

（元）

1

DNYZC-2023-

04-01-978-

01

国家电投集

团阿坝新能

源公司物业

服务

国家电投集团阿坝新能源公司各生活办公

区、各电站。

包括但不限于如下：

（1）保洁服务；

（2）安保服务；

（3）会议服务；

（4）接待服务；

（5）消防管理；

（6）绿化维护；

（7）车辆运行服务；

（8）物业及业主设备、设施，日常水电维

护、维修和保养；

（9）业主交办的其它工作。 

三年，一年
一签。 1000

2

DNYZC-2023-

04-01-978-

02

红原若先电

站主变大修

1.完成若先光伏电站 110kV主变大修及试

验；2.主变缺陷处理；3.项目所需材料的供

货、运输、保险、交货、验收等工作（详见

工程量清单）。

项目总工期

20日历

天，以合同

正式生效之

日起计算。

计划开工时

间为 2023

年 5月。

1000

3

DNYZC-2023-

04-01-978-

03

用于铁觉电

站引水隧洞

局部垮塌加

固整治项目

勘察设计

1.铁觉电站隧洞全线勘察；

2.编制隧洞底板堆积物清理方案及费用预算；

3.编制隧洞整治方案及施工组织设计、施工图

纸、工程预算等；

4.协助编制招标文件；

5.隧洞整治期间现场服务（详见工程量清单）。

勘察及设计

30天，施

工期现场服

务暂定 90

天。

1000



序号 招标编号 标段名称 招标范围 服务期限
文件价格

（元）

4

DNYZC-2023-

04-01-978-

04

兴川实证光

伏电站数据

接入成都新

能源生产运

营中心监控

I、II区系

统项目

1）厂站端：厂站端数据全量采集；站端

接入硬件、软件产品的采购、部署、开发和调

试；现场设备二次转运、组屏、安装调试；相

关接入系统的通信接口开发及调试；辅助材料

的采购、运输、敷设、安装调试；

2）负责招标人租赁的通信链路调试；中

心侧数据采集、配置、入库；I、II 区监控系

统、保信系统、集中功率预测系统、电能量采

集系统、工业视频系统、网络安防系统等涉及

到的画面制作、对点测试、联合调试；数据上

送集团及治理等工作；以及相关技术培训

总工期 20
天 （ 日 历

天）。工期以

业主签发开

工令之日算

起。20 天内

完成厂站接

入和整体调

试，并进入

试运行。

1000

注：招标范围以招标文件第二卷为准。

3．投标人资格要求

序号 标段名称 资格要求

1
国家电投集团阿坝新

能源公司物业服务

1.投标人应经市场监督管理局登记注册，具有独立订立合同的法人

资格；

2.投标人经营范围必须包括物业服务资质。

3.投标人在近 3年内没有发生骗取中标、严重违约及因自身的原因

而使任何合同被解除的情形；近 3年内不得存在重大安全事故，或

在近 3年内不得存在两次较大安全事故，或在近 1年内不得存在较

大安全事故；近 1年内在国家电投集团公司所属项目不得存在人身

死亡事故的。

4.没有处于被责令停业，财产被接管、冻结及破产状态；

5.经营状况良好，具有足够的流动资金来承担本委托服务；

6.3年内必须具办公类似项目业绩（需附相关证明文件）

7.资格审查方式：资格后审。

8.不接受联合体投标。

2
红原若先电站主变大

修

1.资格要求：

投标人具有输变电工程专业总承包二级及以上资质，持有三级及以

上《承装（修、试）电力设施许可证》，具有安全生产许可证，且

以上证件处于有效期内。

2.财务要求：

（1）投标人必须是在中华人民共和国工商部门依法注册。为独立

企业法人资格的对象，具有增值税一般纳税人资格，且无不良经营



记录。

（2）财务状况：应具有良好的财务状况、足够的流动资金来承担

本招标项目。投标人需提交近三个会计年度合法中介机构审计的财

务报表(包括资产负债表、现金流量表、损益表)及银行出具的资信

证明。

3.信誉要求：

（1）未被工商行政管理机关在全国企业信用信息公示系统中列入

严重违法失信企业名单；

（2）未被最高人民法院在“信用中国”网站

（www.creditchina.gov.cn）或各级信用信息共享平台中列入失信

被执行人名单；

（3）在过去按时履行合同和施工的过程中无投诉记录；未按期全

面履行以前所签合同，将被认为是对本招标项目没有投标资格的充

分理由。

4.业绩要求：

投标人至少提供 3年内 3个 110kV及以上电压等级、50000kVA

及以上容量等级的变压器大修业绩，并附业主联系方式。

5.项目经理资格：

近 5年担任 110ky及以上电压等级、50000kVA及以上容量等级

主变大修，具有工程师及以上职称，持有机电类注册贰级建造师及

以上执业资格证书，具有在投标人企业社保缴费证明。

6.其他要求：

（1）投标人须通过 ISO9001质量管理体系。

（2）在近 3年内不得存在重大安全事故，或在近 3年内不得存在

两次较大安全事故，或在近 1年内不得存在较大安全事故；近 1年

内在国家电投集团公司所属项目不得存在人身死亡事故的。

（3）技术负责人从事变电设备安装或检修 3年以上，至少担任 2

个 110kV及以上电压等级、50000kVA及以上容量等级的变压器检

修（本标段同等规模）项目技术负责人（出具证明文件），具有工

程师及以上职称。

（4）投标人正在履约的项目和准备承诺的项目，不得影响本招标

项目的按时完工。

（5）投标人无合同履行方面的不良记录，无不良诉讼，无在招标

投标活动中受到违规处罚的记录。

（6）法定代表人为同一个人的两个及以上法人，母公司、全资子

公司及其控股公司均不得同时参加本项目的投标；属于同一母公司

的子公司或控股公司参加投标的，其子公司或控股公司法定代表人

与母公司为同一人的，该子公司或控股公司不得与其它子公司或控

股公司同时参加本项目投标。国务院国有资产监督管理机构直接监

管的中央企业不属于本条款规定的“母公司”，其一级子公司可同

时对同标段投标，但同属一个子公司的二级子公司不得同时对同一

标段投标。

（7）资格审查方式：资格后审。



3

用于铁觉电站引水隧

洞局部垮塌加固整治

项目勘察设计

1.资质：具有由国家有关部门颁发的水利行业专业乙级及以上设计

资质。

2、投标人必须是在中华人民共和国工商部门依法注册。具有独立企

业法人资格的对象，且无不良经营记录。

3.财务状况：应具有良好的财务状况、足够的流动资金来承担本招

标项目。投标人需提交最近三个会计年度合法中介机构审计的财务

报表(包括资产负债表、现金流量表、损益表)。

4.履约信誉：                            

（1）未被工商行政管理机关在全国企业信用信息公示系统中列入严

重违法失信企业名单；

（ 2 ） 未 被 最 高 人 民 法 院 在 “ 信 用 中 国 ” 网 站

（www.creditchina.gov.cn）或各级信用信息共享平台中列入失信

被执行人名单；

（3）在过去按时履行合同和施工的过程中无投诉记录；未按期全面

履行以前所签合同，将被认为是对本招标项目没有投标资格的充分

理由。

5.业绩：投标人至少提供 5 年内 1 个水利水电工程新建或改造设计

业绩（提供合同复印件）。投标人在近 3年内未发生重大、较大安全

事故，近 1年内在国家电投集团公司所属项目未发生因安全、质量、

环保事件而限制投标的情形。。

6.项目经理: 从事水利水电工程 10年以上，承担 1个及以上水利水

电工程项目经理业绩（提供业绩证明材料），应具有勘察设计注册工

程师资质，。

7.设计负责人：应具有勘察设计注册工程师资质，从事水利水电工

程设计 6年以上。

8.投标人正在履约的项目和准备承诺的项目，不得影响本招标项目

的按时完工。

9.其它：投标人无合同履行方面的不良记录，无不良诉讼，无在招

标投标活动中受到违规处罚的记录。

10.法定代表人为同一个人的两个及以上法人，母公司、全资子公司

及其控股公司均不得同时参加本项目的投标；属于同一母公司的子

公司或控股公司参加投标的，其子公司或控股公司法定代表人与母

公司为同一人的，该子公司或控股公司不得与其它子公司或控股公

司同时参加本项目投标。国务院国有资产监督管理机构直接监管的

中央企业不属于本条款规定的“母公司”，其一级子公司可同时对同

标段投标，但同属一个子公司的二级子公司不得同时对同一标段投

标。

11.资格审查方式：资格后审。

4

兴川实证光伏电站数

据接入成都新能源生

产运营中心监控 I、

II区系统项目

1.资质要求

1.1 投标人在中华人民共和国境内注册，具有独立法人资格；

1.2 投标人具备省（市）经济和信息化委员会或软件行业协会颁发的

软件企业认定证书；

1.3 投标人具有 ISO9000 系列质量管理体系认证；

2.业绩要求



近 3 年须具有 2 个及以上接入 3 座及以上新能源场站的新能源集控

中心（监控 I 区和 II 区系统安装调试）建设业绩，并提供合同扫描

件。

3.人员要求

3.1 项目负责人

具有高级工程师职称，持有有效安全资格证书，具有 8 年及以上工

作经历，近 5 年作为项目负责人至少主持过 2 个及以上新能源场站

的新能源集控中心施工管理工作（需提供相关证明）。

3.2 技术负责人

具有工程师及以上职称，具有 6 年以上工作经验，近 5 年作为技术

负责人参与过 2 个及以上新能源场站的新能源集控中心施工（需提

供证明文件）。

4.其它

4.1 投标人在近 3 年内不存在骗取中标、严重违约及因自身的原因

而使任何合同被解除的情形;
4.2 投标人正在履约的项目和准备承诺的项目，不得影响本招标项

目设备的按时完成和交货；

4.3 投标人无合同履行方面的不良记录，无不良诉讼，无在招标投

标活动中受到违规处罚的记录；

4.4 未被工商行政管理机关在全国企业信用信息公示系统中列入严

重违法失信企业名单；

4.5 未被最高人民法院在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）
或各级信用信息共享平台中列入失信被执行人名单；

4.6 近三年内不存在重大安全事故，或在近三年内不存在两次及以

上较大安全事故，或在近 1 年内不存在较大安全事故;近一年内在

国家电投集团公司系统未发生一般人身死亡事故。

4．招标文件的获取

4.1 招标文件发售方式

本项目实行在线售卖招标文件。凡有意参加投标者，请于购买招标文件时间内进入国

家电投电子商务平台官方网站（https://ebid.espic.com.cn），注册账号并下载【电能 e 招采投

标管家】，在投标管家客户端报名参与购买招标文件，不接受现场购买。

4.2 招标文件发售时间

2023 年 4 月 19 日至 2023 年 4 月 25 日下午 18：00（北京时间）。

热线服务：上午 9:00～11:30，下午 13:30～17:30（法定节日除外）。

4.3 招标文件价格

购买招标文件需支付招标文件工本费。招标文件自愿购买，一经售出，费用不退。

4.4 招标文件购买和获取

（1）购买招标文件

登录国家电投电子商务平台（未注册用户请先免费注册，完善企业基本信息和发票信



息等待审核通过）→在下载中心下载【电能 e 招采投标管家】客户端→扫码登录/用户名登

录→查看招标公告→支付标书费（微信在线支付）→下载查看招标文件。

中招互连 app 办理：国家电投电子商务平台使用中招互连 APP 办理数字证书，完成扫

码登录、电子签章及加解密等工作，投标人需通过苹果 App Store 或安卓应用商店下载"中

招互连"APP。按照要求进行个人用户注册及实名认证、企业注册及企业关系建立、按照要

求购买证书、单位签章制作等操作。

在国家电投电子商务平台上操作时遇到包括系统注册、使用和投标管家客户端使用等

技术问题，请拨打国家电投电子商务平台服务支持电话：4008107799 转 1，010-56995650

转 1。

（2）支付方式：线上支付。

（3）获取招标文件

购买招标文件款项在线支付成功后，登录投标管家工具，进入招标项目在“招标→招标

文件”处即可查看和导出招标文件,或进入“投标→投标响应”会自动下载招标文件。

5．招标文件澄清

有关本项目招标文件的澄清问题，请登录投标管家并进入招标项目，在“澄清疑问→我

的问题”页面进行提问和查看。

6．投标文件的递交

6.1 投标文件递交的截止时间（即投标截止时间）另行通知，投标人应在截止时间前通

过（国家电投电子商务平台）递交电子投标文件。

招标代理机构将组织各投标人参加在线开标，届时请投标人代表持投标时所使用的"中

招互连"手机 APP，在电能 e 招采投标管家客户端中参与开标或查看开标结果（注：参加开

标时请使用投标时所使用的同一代表的"中招互连"手机 APP 及账号参与开标解密工作）。

6.2 国家电投电子商务平台不接收逾期传输的投标文件。

6.3 未按照本公告要求购买招标文件的潜在投标人的投标将被拒绝。

7．发布公告的媒介

本公告同时在中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）、中国电力设备

信息网（www.cpeinet.com.cn）和国家电投电子商务平台（https://ebid.espic.com.cn）上公

开发布。

8．联系方式

招标人委托招标代理机构组织本招标工作，如有问题，请与招标代理机构联系。



招 标 人：国家电投集团四川电力有限公司

联 系 人：任杰民

电    话：028-65209037

招标代理机构：中国电能成套设备有限公司

地    址：北京市海淀区海淀南路 32 号

邮    编：100080

联 系 人：吴经理

电    话：010-56995326

传    真：010-56995180

电子邮件：36338739@qq.com

（签名）     （盖章）   

二〇二三年四月十九日


		edd2d5b84d164ad7af5719b3a0029b9f
	2023-04-19T23:03:43+0800
	北京
	【国家电投集团四川电力有限公司二〇二三年度第八批集中招标（二）】招标公告
	【国家电投集团四川电力有限公司二〇二三年度第八批集中招标（二）】招标公告


		a7906b4757d64798b9ed2b52dd3c71ca
	2023-04-19T23:03:45+0800
	北京
	【国家电投集团四川电力有限公司二〇二三年度第八批集中招标（二）】招标公告
	【国家电投集团四川电力有限公司二〇二三年度第八批集中招标（二）】招标公告




